ATA N.° 001/2023 – REUNIÃO

EXTRAORDINÁRIA
CONSELHO ADMINISTRATIVO – IPRESF

BIÊNIO 2023-2025

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três (11/10/2023), início

às 09:26h. e término às 11:00h, reuniram-se extraordinariamente os membros do

Conselho Administrativo do Ipresf eleitos e indicados para o biênio 2023 a 2025: Darlan

Elias de Mira Cidral, Franciele da Silva Câmara, Juliano Cesar Paiva, Abelard

Helbling Junior e o membro nato Idelson Alves Porto.  Com a presença de todos e

dadas as boas-vindas aos novos membros, a reunião iniciou e por não haver uma pauta

definida anteriormente por ser a primeira reunião com o objetivo de definir os cargos

dentro da estrutura do Conselho Administrativo, como Presidente, Vice-Presidente e

Secretário(a) e indicação para o Comitê de Investimentos. Definir também o calendário

de reuniões. Iniciou com as argumentações dos cargos e ficou definido conforme a

seguir: Darlan Elias de Mira Cidral (Presidente), Abelard Helbling Junior (Vice-

Presidente) e Franciele da Silva Câmara (Secretária) e os membros Juliano Cesar

Paiva e Idelson Alves Porto. Em seguida passou para a indicação de 2 (dois) membros

para o Comitê Investimentos, que ficou definido conforme a seguir: Darlan Elias de

Mira Cidral e Franciele da Silva Câmara. Passou para definição do calendário de

reuniões de outubro de 2023 a janeiro de 2024, conforme a seguir: outubro de 2023,

dia 25/10/2023, às 09h – novembro de 2023, dia 22/11/2023, às 9h – dezembro de

2023, dia 13/12/2023, às 9h – janeiro de 2024, dia 24/01/24, às 9h. Não tendo mais

assunto para discursão, foi marcada a primeira reunião ordinária para dia 25/10/2023

e a reunião foi encerrada. Eu, Idelson Alves Porto, membro deste Conselho, lavrei a

presente ata, que após assinada pelos membros seguirá para providências cabíveis.

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

________________________
Darlan Elias de Mira Cidral

 Membro

_______________________                         _________________________
       Abelard Helbling Junior                              Franciele da Silva Câmara
                Membro                                                    Membro

 _______________________                                    _________________________
    Juliano Cesar Paiva                  Idelson Alves Porto
               Membro                         Membro